
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082600164

164

Nº 164, segunda-feira, 26 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

assinatura da Ordem de Serviço, sem qualquer interrupção, mediante a necessidade da
contratante. 7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Cumprir rigorosamente todas as suas
cláusulas do Termo de Contrato n° 007/2019. 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
Contrato reger-se-á pela Lei n. 8.666/93, Lei n. 4.320/64 e demais legislação aplicável.
Município de Tonantins, 08 de agosto de 2019.

DESPACHO DE 5 DE AGOSTO DE 2019.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tonantins-AM, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 186, da Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com o
inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da Comissão Permanente
de Licitação que processou e julgou o certame e do Parecer Jurídico final, em epígrafe:
Considerando que não houve interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; ,
resolve: I - Homologar o resultado classificatório do certame efetuado com base no
Relatório da Comissão Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº.
8.666/93. II - ADJUDICAR o objeto do certame, sob a Modalidade Licitação de Tomada de
Preço nº 002/2019, a empresa ANDREA CRISTINA VIDAL GUIMARÃES SERVIÇOS - ME,
inscrita no CNPJ nº 33.145.917./0001-33, estabelecida a Rua Zeferino Brasil, nº 102, Bairro:
Compensa - CEP: 69.035-320, Manaus-AM. III - DETERMINAR que seja emitida a nota de
empenho correspondente ao crédito no valor R$ 218.990,99 - (duzentos e dezoito mil,
novecentos e noventa reais e noventa e nove centavos). Em favor da adjudicatária. IV -
FIXAR o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada do instrumento contratual, sob
pena das sanções previstas na Lei 8.666/93.

LÁZARO DE SOUZA MARTINS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Tonantins Estado do Amazonas, através de sua
Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto Municipal n.º 007/2017 e
da Portaria Municipal N.º 019/PMT/2018, torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019. Objeto: aquisição de veículo
utilitário tipo pick-up - Convênio Federal nº 850937/2017. Data e Horário: 09 de setembro
de 2019 às 09:00 (manhã) - Hora Local. O edital, Termo de Referência e seus anexos estão
disponíveis aos interessados a partir do dia 22/08/2018 na Comissão Permanente de
Licitação sito a Rua Gentil Ramos, s/nº, São Cristóvão, Cep: 69.685-000, no horário de
08:00h às 12:00h, nos dias úteis. Mediante requerimento de solicitação (em papel
timbrado da empresa) e pagamento de DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Tonantins-AM, 22 de agosto de 2019.
TARCÍSIO PESSOA GARCIA

Presidente da CPL

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TONANTINS, designada através do Decreto Municipal nº 008, de 19 de fevereiro de 2019,
no uso de suas atribuições, resolve: I - CONSIDERAR a licitante ANDREA CRISTINA VIDAL
GUIMARAES SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.145.917/0001-33, vencedora da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019, no valor global de R$ 218.990,99 -
(duzentos e dezoito mil, novecentos e noventa reais e noventa e nove centavos), que tem
como objeto contratação de pessoa jurídica para Execução de Obra e serviços de
engenharia com fornecimento de material e serviços de mão-de-obra na Reforma e
Ampliação da Escola Municipal Indígena Eware, localizada na Comunidade Indígena do Mari
Mari, Zona Rural de Tonantins, destinados ao atendimento do plano de trabalho da
Prefeitura Municipal de Tonantins nos termo do Projeto Básico, pelo critério menos preço
global, conforme relatório e do mapa comparativo nos autos do processo administrativo.
Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tonantins,

Em 2 de agosto de 2019.
TARCÍSIO PESSOA GARCIA

Presidente da CPL
MARCIO JORGE BRAGA AZEVEDO

Membro
BRUNO DE OLIVEIRA ARAÚJO

Membro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Comissão Especial para Análise de Chamada Pública da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano da Prefeitura Municipal de
Alagoinhas comunica aos interessados que constatada a preclusão do prazo sem
interposição de recurso, o resultado da Chamada Pública supracitada. Objeto:
COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA PROJETOS BÁSICOS DE SANEAMENTO AMBIENTAL E
DESPOLUIÇÃO DA LAGOA FONTE DOS PADRES, DE URBANIZAÇÃO E A CRIAÇÃO DE UM
PARQUE PÚBLICO EM ÂMBITO DO PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO URBANA,
AMBIENTAL E DE PROMOÇÃO SOCIAL COM RECURSOS DO CAF - CORPORAÇÃO ANDINA
DE FOMENTO.

1ª COLOCADA - EMPRESA: PRISMA CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA.
PONTUAÇÃO: 97,27. VALOR: R$ 757.465,76 (setecentos e cinqüenta e sete mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos).

2ª COLOCADA - EMPRESA: FFA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.
PONTUAÇÃO: 96,50. VALOR: R$ 725.957,72 (setecentos e vinte e cinco mil novecentos
e cinqüenta e sete reais e setenta e dois centavos).

3ª COLOCADA - EMPRESA: CONCÊNTRICA SOLUÇÕES SOCIOAMBIENTAIS.
PONTUAÇÃO: 94,75. VALOR: R$ 730.362,90 (setecentos e trinta mil trezentos e
sessenta e dois reais e noventa centavos).

4ª COLOCADA - EMPRESA: 2D ENGENHARIA SUSTENTÁVEL LTDA.
PONTUAÇÃO: 79,90. VALOR: R$ 754.060,80 (setecentos e cinqüenta e quatro mil
sessenta reais e oitenta centavos).

5ª COLOCADA - EMPRESA: ETHOS URBANISMO E ARQUITETURA LTDA.
PONTUAÇÃO: 77,25. VALOR: R$ 515.135,64 (quinhentos e quinze mil cento e trinta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos). Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: convenios.secin@gmail.com.

Alagoinhas, 23 de agosto de 2019
ALISSON DE ARAÚJO SANTOS

Diretor de Planejamento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Fornecimento de urnas funerárias
e serviços funerários para atender aos demandatários da Secretaria de Desenvolvimento
Social, a ser realizada no dia 05/09/2019, às 10hs. Edital e Anexos disponíveis no site da
Prefeitura Municipal www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes, à Av. Justiniano Silva nº 98,
Centro. Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Prestação de serviços de
transportes de máquinas em Guinchos Munck para atender as demandas da Secretaria de
Agricultura, a ser realizada no dia 06/09/2019, às 10hs. Prefeitura, Av. Justiniano Silva nº
98, Centro. Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 781283.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Prestação de serviços de reforma
de pneus para atender as demandas da Secretaria de Agricultura, a ser realizada no dia
06/09/2019, às 12hs. Prefeitura, Av. Justiniano Silva nº 98, Centro. Informações: (75) 3242-
4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 781286.

Amélia Rodrigues (BA), 23 de agosto de 2019
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº RP 33/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, em função de alteração na
Planilha de Especificação e Quantitativos, receberá na COPEL, situada na Praça Matriz, nº.
160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 11 de setembro de 2019, às 10 horas, propostas
devidamente lacradas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SAÙDE BUCAL EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PERTECENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS/BAHIA, através da Contratação de Empresa
Especializada no ramo do objeto. O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município
Araçás - Bahia, assim como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-
2509 ou na sala da Comissão de Licitação, das 08:00 as 12:00 horas.

Araçás, 21 de agosto de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93
com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que às 10
horas do dia 05/09/2019, estará recebendo em sua sede situada na Av. 2 de Julho, nº
737, Centro, documentação e propostas de preços para eventual aquisição de camisetas
para servir as diversas secretarias da Prefeitura. As informações necessárias serão
obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00
horas.

Baixa Grande-BA, 22 de agosto de 2019
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 05/09/19, às
09h00minh, PP-SRP - 016/2019, conforme autorização contida no PA 112/2019 - Regido
pela lei 8.666/93. Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de
materiais de construção destinados à execução direta pela Prefeitura Municipal de Boa
Nova e para doações conforme Programa Municipal. T: (77) 3433-2268. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do município:
www.boanova.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019-SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 10/09/19 às
09h00min, PP-SRP - 017/2019, conforme autorização contida no PA 113/2019 - Regido
pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa(s) para futura e eventual aquisição
de óleos lubrificantes, para manutenção da frota de veículos, pertencentes ou locados
a esta Administração. T: (77) 3433-2268. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br.

Em 23 de agosto de 2019.
MARISNALDO R. SILVA
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 29/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: Aquisição de materiais de

construção em geral. Dia 09/09/19 às 9:30h. Edital:

www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo

Barreto, 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum/BA, 22 de agosto de 2019.

VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro


		2019-08-26T14:17:43-0300




